[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2018 № 213
О проведении с 14 апреля по 14 мая 2018 года месячника по благоустройству и санитарной очистке города Фрязино
В соответствии со ст. 29 Устава городского округа Фрязино Московской области, распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства  Московской области от 29.06.2015 № 128-РВ «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа Фрязино Московской области»
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести в городе Фрязино с 14 апреля по 14 мая 2018 года месячник по благоустройству и санитарной очистке города Фрязино (далее – Месячник).

2. В  период  проведения  Месячника  провести:

2.1. 14.04.2018 смотр жилищно-коммунальной техники, уборку смёта вдоль автомобильных дорог, работы по нанесению вертикальной разметки бортового камня;

2.2. Общегородской субботник по благоустройству и санитарной очистке городских территорий (далее – Субботник) с привлечением предприятий всех форм собственности, общественных организаций, населения города:

-21.04.2018 на территории городского парка, Окружной проезд д.4,6,10 (озеро), озеро Большое,

-28.04.2018 на территории технических прудов АО «НПП «Исток» им. А.И.Шокина», выезда с ул.Вокзальная до ж/д станции «Фрязино-пассажирская»

3. Утвердить городской штаб по подготовке и проведению Месячника и Субботника в составе:

Зверев М.Н.
врио Главы городского округа Фрязино,

начальник штаба

Фролов А.С.
заместитель главы администрации - заместитель начальника штаба

Рыбалов Ю.С.
главный специалист сектора благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта управления жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта и
связи администрации городского округа  Фрязино, секретарь штаба

Волков А.Е.                начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта и связи администрации городского округа Фрязино

Сенин И.А.
заместитель начальника управления-начальник  отдела                                                                  жилищно-коммунального хозяйства, эксплуатации жилого фонда и связи управления жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта и связи администрации городского округа Фрязино

Пащанина Н.В.
заведующая сектором благоустройства, экологии,     дорожного хозяйства и транспорта управления жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта и связи администрации городского округа Фрязино

Сотникова Л.Н.
заместитель председателя Совета депутатов города

Фрязино (по согласованию)

Романова Е.В.
депутат Совета депутатов города Фрязино (по

согласованию)

Куприянова Н.Г.
начальник Управления образования администрации

городского округа Фрязино (по согласованию)

Ширкин Б.Г.
начальник Управления культуры, физической культуры
и спорта администрации городского округа (по согласованию)

 Папоян О.Ю.
директор МБУ г. Фрязино «Городское хозяйство»

(по согласованию)

Крехтунов А.Г.
директор Фрязинского филиала АО «Мосэнерго» (по

согласованию)

Залетин Д.В.
директор МУП «Водоканал» (по согласованию)

Корытцын В.А.
исполнительный директор ЗАО «Фрязинская

Теплосеть» (по согласованию)

Бор Г.В.
директор ООО «УК «ГЖУ г. Фрязино» (по

согласованию)

Мотов В.Н.
директор ООО «ЖЭУ - 567» (по согласованию)

Чижов Е.А.
директор ФГУП «ЖЭУ ИРЭ РАН» (по согласованию)

Сорокин А.И.
генеральный директор ООО «ЖЭС»

                                    (по согласованию)

Резчикова А.Н.
директор ООО «Управления и эксплуатации  объектов»

(по согласованию)

Панов А.Л.
директор ООО «Эксплстройсервис» (по согласованию)

Вахранеева Н.В.
генеральный директор ООО «Жилсервис» (по

согласованию)

Истомин Е.В.
исполнительный директор - первый заместитель

генерального директора АО «НПП «Исток» им.А.И.

                                    Шокина» (по согласованию)

Диденко А.В.
главный инженер  АО «НПП «Исток» им.А.И. Шокина»

                                     (по согласованию)

Маклаков Л.М.
технический директор ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН

(по согласованию)

Милюков Д.В.
консультант территориального отдела № 9 - старший
государственный административно-технический

инспектор  государственного административно-                 технического надзора Московской области (по согласованию)

Сапанюк А.И.
и.о. главного врача ГУАЗ МО «ЦГБ им. М.В. Гольца»  (по согласованию)

Ядров С.А.
главный специалист Мытищинского РУАД «Мосавтодор» (по согласованию)

Русаков К.В.
председатель ТПП (по согласованию).

4. Обеспечить  во  время  проведения  мероприятий  оперативную  связь с городским штабом, передачу необходимой информации о ходе проведения месячника и субботников.

5. Главному специалисту Мытищинского РУАД «Мосавтодор» Ядрову С.А. рекомендовать определить объемы работ по санитарной очистке дорог, тротуаров, прилегающих территорий, ремонту ливнестоков, текущему ремонту дорожного фонда, приведению автобусных павильонов в надлежащее состояние (в зоне ответственности). Планы - графики производства работ представить в городской штаб.

Срок: 15.04. 2018 года

6.Управлению жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта и связи  администрации города Фрязино (Волков А.Е.):

6.1.Организовать проведение разъяснительной работы по организации уборки и содержанию закрепленных территорий с  руководителями промышленных, строительных и торговых предприятий, организаций всех видов и форм собственности, находящихся на территории городского округа Фрязино Московской области.

Срок: 15.04.2018 года

6.2.Провести проверку санитарного состояния прилегающих территорий, фасадов зданий торговых организаций и предприятий бытового обслуживания независимо от форм собственности.

                                                                                Срок:  15.04.2018 года

7. И.о. главного  врача  ГУАЗ МО  «ЦГБ им. М.В. Гольца»  Сапанюк А.И.,Управлению культуры, физической культуры и спорта администрации г. Фрязино (Ширкин Б.Г.), Управлению образования администрации г. Фрязино (Куприянова Н.Г.), Фрязинскому филиалу МГОУ  (Макарова Л.А.), ГБОУ СПО МО «Московского областного профессионального колледжа инновационных технологий» обособленное структурное подразделение № 2 (Ларичев А.А.) определить объемы работ по приведению в надлежащее состояние каждого объекта и санитарной очистке закрепленных и прилегающих территорий. Планы-графики производства работ представить в городской штаб по проведению месячника и субботников.

      Срок: 15.04.2018 года

Обеспечить своевременный вывоз мусора и ТБО с закрепленных территорий.

                                                                                      Срок:14.05.2018 года

8. ООО «Эль энд Ти»  (Доровских В.И.) 21.04.2018 и 28.04.2018 года рекомендовать обеспечить транспортом для сбора и вывоза мусора в местах проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории городского округа Фрязино Московской области.

9. МБУ г. Фрязино «Городское хозяйство» (Папоян О.Ю.) 21.04.2018 и 28.04.2018 года обеспечить необходимым инвентарем участников в местах проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории городского округа Фрязино Московской области.

10. ООО «УК «ГЖУ г. Фрязино» (Бор Г.В.), ФГУП «ЖЭУ ИРЭ РАН» (Чижов Е.А.), ООО «ЖЭС» (Сорокин А.И.), ООО «ЖЭУ – 567» (Мотов В.Н.), ООО «Управления и эксплуатации объектов» (Резчикова А.Н.), ООО «Жилсервис» (Вахранеева Н.В.), ООО «Эксплстройсервис» (Панов А.Л.) предусмотреть весеннюю посадку деревьев и кустарников, а также выявление аварийных и сухостойных деревьев при проведении месячника и субботника по санитарной очистке и благоустройству территорий.

11. Руководителям промышленных, строительных и торговых предприятий, организаций всех видов и форм собственности, находящихся на территории городского округа Фрязино Московской области:

11.1. Обеспечить уборку закрепленных и прилегающих территорий, ограниченных дорогами общего пользования, в ходе месячника по благоустройству и санитарной очистке города.

11.2. Привести в надлежащее санитарное состояние фасады зданий предприятий и организаций, ограждения.

12.Отчёты о выполненных работах предоставить в городской штаб 14.04.2018, 21.04.2018 и 28.04.2018 каждые 2 часа для информирования Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области с использованием типового регионального сегмента ГАС «Управление».

13. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Фролова А.С.
Врио Главы городского округа Фрязино
                             М.Н. Зверев

УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением Главы городского округа

                                                             от _13.04.2018_№ _213_
МЕСТА ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

  в рамках проведения  месячника и субботника

по благоустройству и санитарной очистке города
	Места выполнения работ

	ООО «ЖЭУ-567» до 28.04.2018 г.

	1.
	Зелёная зона:

	-проспект Мира д.1 (ул.Садовая д.1)
	ЖЭУ-1

	-ул.Московская 2 б
	ЖЭУ-1

	-ул.Советская д.1а
	ЖЭУ-1

	2.
	Зелёная зона:

	-проспект Мира д.6
	ЖЭУ-3

	3.
	Зелёная зона:

	-ул.Полевая д.15
	ЖЭУ-4

	-ул.Полевая д.23
	ЖЭУ-4

	-ул.Полевая д.27
	ЖЭУ-4

	4.
	Зелёная зона:

	-проспект Мира д.21, д.23
	ЖЭУ-5

	-ул.Московская д.5 (сквер)
	ЖЭУ-5

	5.
	Зелёная зона:

	-ул.Вокзальная д.15
	ЖЭУ-6

	-ул.Вокзальная д.17
	ЖЭУ-6

	-ул.Вокзальная д.21
	ЖЭУ-7

	-ул.Вокзальная д.27
	ЖЭУ-7

	ФГУП «ЖЭУ ИРЭ РАН» до 28.04.2018 г.

	7.
	Зелёная зона:

	-проспект Мира д.11
	ФГУП «ЖЭУ ИРЭ РАН»

	-проспект Мира д.22
	ФГУП «ЖЭУ ИРЭ РАН»

	-проспект Мира д.24/3(гаражи)
	ФГУП «ЖЭУ ИРЭ РАН»

	-ул.Московская д.2а (сквер)
	ФГУП «ЖЭУ ИРЭ РАН»

	-ул.Возальная д.19
	ФГУП «ЖЭУ ИРЭ РАН»

	8.
	Зелёная зона:

	-ул.Комсомольская д.17
	ООО «Исток-Строй»

	9.
	Зелёная зона

	-ул.Институтская д.17
	ТСЖ «Темп»

	Пешеходные зоны до 21.04.2018 г.

	1.
	Территория «Аллеи Героев» (от церкви (ул.Московская) до Арки (ул.Ленина)   включая урны, ограждения и зелёную зону
	 ООО «УК «ГЖУ г.Фрязино» (директор Бор Г.В.)

	2.
	Территория парковой зоны по ул.Ленина (от  Арки до ул.Центральная) включая урны, зелёную зону и побелку деревьев
	ООО «Жилсервис» (директор Вахранеева Н.В.)

	3.
	Территория от светофора (ул.Комсомольская) до площади Победы (включая пл.Победы)  с покраской деревьев и уборкой  зелёной зоны
	ФГУП «ЖЭУ ИРЭ РАН» (директор Чижов Е.А.)

	4.
	Территория парка Труда включая урны, покраску деревьев и уборку зелёной зоны
	ООО «ЖЭУ-567» (директор Мотов В.Н.)

	5.
	Маршрут следования праздничной колонны на 9 мая включая покраску бордюров и деревьев по всему маршруту

	ИП Сычёв А.В.

Приложение

к постановлению Главы

городского округа

от _______ № __________

ОТЧЁТ
о выполнении мероприятий при проведении месячника

по благоустройству и санитарной очистке города
	№ п/п
	Наименование выполненных мероприятий
	Ед.
изм.
	План
	Факт
	Дата

	1.
	Приведено в порядок территорий
	тыс.кв.м.

	в том числе в % от площади, подлежащей уборке
	%

	2.
	Вывоз мусора и веток
	тыс.куб.м

	3.
	Текущий ремонт твердого покрытия
	тыс. кв. м

	4.
	Очистка лотков и обочин дорог
	тыс.п.м.

	5.
	Побелка деревьев
	тыс. шт

	6.
	Обрезка кустарников
	тыс.п.м.

	7.
	Очистка газонов
	тыс.кв.м.

	8.
	Ремонт газонов
	тыс.кв.м.

	9.
	Ремонт цветников
	кв.м.

	10.
	Ремонт ограждений
	тыс.п.м

	11.
	Окраска ограждений
	тыс.п.

	12.
	Очистка, ремонт и окраска бордюров
	тыс.п.м.

	13.
	Ремонт МАФ
	шт.

	14.
	Окраска МАФ
	шт.

	15.
	Установка МАФ
	шт.

	16.
	Ремонт и окраска фасадов
	тыс.кв.м.

	17.
	Приведение в порядок мемориалов и памятников
	шт.

	18.
	Ликвидация стихийных свалок
	куб.м.

	19.
	Посадка деревьев
	 шт.

	20.
	Посадка кустарников
	шт. (п.м.)

	21.
	Посадка цветов
	кв.м.

	22.
	Выявлено аварийных/сухостойных деревьев
	шт.

	23.
	Удаление деревьев
	шт.

	24.
	Обрезка деревьев
	шт.

	25.
	Ремонт существующих контейнерных площадок
	шт.

	26.
	Установка новых и ремонт существующих контейнеров (бункеров)
	шт./шт.

	27.
	Ремонт, окраска, установка урн
	шт.

	28.
	Проведение субботника
	даты

	29.
	Приняло участие в субботниках
	чел./ед. техн.

	30.
	Проведение других работ по благоустройству во время месячника
	наим./

объем

	Итого:

Заместитель главы администрации
                                                  А.С. Фролов